
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Marco Massavelli  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

C I T T À  D I  S U S A  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

ORDINANZA 
 

N. 96 DEL 22/11/2021 
 

 
OGGETTO: 

MODIFICAZIONE DELLA REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA: ISTITUZIONE E 
DISCIPLINA DI SPAZI RISERVATI ALLA SOSTA DI VEICOLI PER CARICO E 
SCARICO DI MERCI O COSE - PIAZZA EUROPA-UFFICIO POSTALE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 

  

Premesso che in Piazza Europa, all’intersezione con la Via Mazzini insiste l’Ufficio Postale del 

Comune di Susa, ove è presente il deposito della posta destinata a tutti i Comuni della Valle, e ove i 

postini effettuano, ogni mattina, dalle ore 08.00 alle ore 11.00, il carico della posta da consegnare, 

durante la giornata, nei Comuni di riferimento; 

 

Considerato che i postini, per effettuare il carico della posta necessitano di avere un’area parcheggio 

destinata al carico/scarico merci, e che in Piazza Europa vi sono solo aree destinate al parcheggio 

sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante 

dispositivi di controllo di durata della sosta, (c.d. strisce blu); 

 

Ritenuto, quindi, necessario, a tutela della sicurezza stradale e della pubblica incolumità, del 

pubblico interesse e del patrimonio stradale, di dovere istituire e disciplinare, in tale località, spazi 

riservati alla sosta dei veicoli per carico e scarico di merci o cose;  

 

Visto gli articoli 7, comma 1, lett. g), e 37, codice della strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 

1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione 

ed attuazione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

 

Visto l’articolo 107, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

 

O R D I N A 

 

con effetto dal 1° dicembre 2021, in Piazza Europa, lato prospiciente l’Ufficio Postale: 

 

 dalle ore 08.00 alle ore 11.00, di tutti i giorni della settimana, con esclusione della 

domenica e dei giorni festivi, l’istituzione di n. 5 (cinque) spazi per i veicoli di categoria N, 

ai sensi della lettera c) del comma 2 dell'articolo 47, codice della strada, utilizzati per il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Marco Massavelli  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

carico e lo scarico di cose, posizionati subito dopo lo stallo riservato ai veicoli adibiti al 

servizio di persone con disabilità, munite del contrassegno di cui all'articolo 381, comma 

2, del regolamento, e fino al passo carrabile dell’edificio dell’Ufficio Postale; 

 dalle ore 11.00 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 19.00, di tutti i giorni della 

settimana, con esclusione della domenica e dei giorni festivi, nei medesimi stalli è 

confermata la sosta dei veicoli subordinata al pagamento di una somma da riscuotere 

mediante dispositivi di controllo di durata della sosta, (c.d. strisce blu). 

 

In conseguenza di quanto sopra, si dispone la collocazione della seguente segnaletica stradale e si 

autorizza l’Ufficio Tecnico comunale alla relativa installazione: segnale di cui all’articolo 120, 

comma 1, lett. c), regolamento c.d.s. unitamente a pannello integrativo indicante: 

 dalle ore 08.00 alle ore 11.00, la riserva spazi per i veicoli di categoria N, ai sensi della 

lettera c) del comma 2 dell'articolo 47, codice della strada, utilizzati per il carico e lo 

scarico di cose; 

 dalle ore 11.00 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 19.00, l’area destinata alla sosta dei 

veicoli subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di 

controllo di durata della sosta, (c.d. strisce blu). 

 

L’ordinanza è efficace solo con la presenza della relativa segnaletica  

  

DISPONE  

 

che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante:  

a. pubblicazione a cura del Messo Comunale all’Albo Pretorio;  

b. venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale e dagli altri organi previsti 

dall’art. 12 del Codice della Strada;  

 

 

AVVERTE  

 

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo 

codice della strada, nonché della normativa vigente in materia.  

 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 

per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, entro 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento. 

 

Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente 

ordinanza è il Commissario di P.L. dott. Marco Massavelli, Funzionario Responsabile del Comando 

di P.L.  

  

Susa, lì 22 novembre 2021  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
MARCO MASSAVELLI 


